
PROTOKÓŁ Nr XXII/16
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej  dnia 29 września 2016  r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady           22 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała panie i panów radnych w imieniu, których przywitała zaproszonych gości: panią Barbarę Nowak – Burmistrza Połczyna – Zdroju, zastępcę wójta Gminy Świdwin Joannę Anglisz – Myszkę, Zarząd Powiatu z Przewodniczącym Mirosławem Majką, Zarząd Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju na czele z prezes Magdaleną Luską, zastępcę dyrektora ZSP w Świdwinie panią Monikę Fabianiak. Powitała wszystkich gości z szacunkiem według sprawowanych funkcji i stanowisk. Na koniec przywitała, panią redaktor Głosu Koszalińskiego oraz właściciela Telewizji Rega za pośrednictwem, której przywitała mieszkańców powiatu. 

2. Sprawy regulaminowe:
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni lub członkowie Zarządu zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.


Starosta Mirosław Majka prosząc o wprowadzenie do porządku obrad uchwały poinformował, że dwa tygodnie temu wpłynął wniosek Zarządu Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju o uczestnictwo w inwestycji lub o pomoc w realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa części budynku szpitala w Połczynie – Zdroju na blok operacyjny”. Wówczas Zarząd podjął decyzję, żeby został on przekazany pod obrady wszystkich komisji Rady Powiatu. Takie komisje się odbyły. Brał w nich udział również Zarząd Szpitala, aby poinformować, dlaczego występuje z takim wnioskiem oraz zapoznać radnych ze swoimi argumentami. Wówczas Starosta informował, że Zarząd Powiatu pracuje nad prawnym rozwiązaniem tego wniosku - jeśli będzie wola ze strony Rady, aby pomóc Spółce. Dlatego dzisiaj jest prośba o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie realizacji inwestycji „Przebudowa części budynku szpitala 
w Połczynie – Zdroju na blok operacyjny”. 


Za wprowadzeniem uchwały było 12 radnych, przeciw 2 radnych, wstrzymało się 2 radnych.


Radni nie zgłosili więcej zmian do porządku obrad.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Funkcjonowanie Szpitala w Połczynie – Zdroju.
6. Funkcjonowanie Orzecznictwa w zakresie dotyczącym osób niepełnosprawnych 
w Powiecie.
7. Funkcjonowanie opieki nad dzieckiem w zakresie należącym do Powiatu 
( Rodziny Zastępcze, Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych ).
8. Podjęcie uchwał:
· w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2017

· o zmianie Uchwały nr XXI/79/16 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

· w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Specjalnym w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sławoborzu prowadzonym przez Powiat Świdwiński oraz warunków zwolnienia z tych opłat

· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

· o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2016 rok,

· w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079Z Kołacz – Krosino w km 0+000 – 6+062 na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 172 do granicy powiatu świdwińskiego” realizowanej z udziałem środków Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020,

· w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2016 – 2024
· w sprawie realizacji inwestycji „Przebudowa części budynku szpitala w Połczynie – Zdroju  na blok operacyjny” 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 16 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?


Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 25 sierpnia 2016r. 

Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 4 posiedzenia, podczas których podjął 10 uchwał, w tym:
1)  trzy w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania. 
Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2016 rok zamyka się:
    -  dochody budżetu  w wysokości 
 
 64.536.509zł

    -  wydatki budżetu w wysokości 

65.404.729 zł

   -  deficyt budżetowy w wysokości 
868.220zł

Zarząd podjął również uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata  2016 – 2024 oraz uchwałę w sprawie wytycznych do opracowania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej za rok 2017. 

Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych, kierownicy powiatowych inspekcji i straży oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego zobowiązani zostali do opracowania materiałów do projektu budżetu Powiatu na 2017r.
2) uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Powiatu Świdwińskiego na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2017r. 

Spółki wodne mogą składać wnioski do dnia 10 października 2016r. 
3) Zarząd w formie uchwały, na wniosek Starosty Kołobrzeskiego, pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii dróg powiatowych drogi położonej w Powiecie Kołobrzeskim - droga Korzystno – Błotnica w obrębach: Korzystno, Przećmino, Błotnica, w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 
4) Dwie uchwały dotyczyły udzielenia panu Krzysztofowi Mrowińskiemu - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie pełnomocnictwa do:

- dokonania czynności z zakresu przygotowania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zadania realizowane w ramach środków finansowych przewidzianych w planie finansowym jednostki,
- składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie, w tym do dysponowania środkami budżetowymi kierowanej jednostki zgodnie z zasadami gospodarki finansowej. 
5) w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Turystyki na obszarze Powiatu Świdwińskiego. Plan stanowi załącznik do wniosku aplikacyjnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, działanie 4.9 „Rozwój zasobów endogenicznych”. 

W ramach projektu „Kajak w sieci” planuje się budowę dwóch przystani kajakowych na rzece Rega w Półchlebiu i Świdwinie.
Tematy obrad Zarządu:
1. Zarząd przyznał stypendia Starosty Świdwińskiego za II semestr roku szkolnego 2015/2016. Stypendium w wysokości 700 zł, za uzyskanie średniej ocen co najmniej 5,0 otrzymało 75 uczniów i 3 najlepszych uczniów zasadniczej szkoły zawodowej. 
2. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dyrektora Krzysztofa Mrowińskeigo, który zaproponował kandydaturę Pani Moniki Fabianiak na Wicedyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. Broniewskiego w Świdwinie. 
Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli:
· 26 sierpnia 2016 r. – w uroczystym apelu z okazji Święta Lotnictwa Polskiego w Świdwinie,

· 26 sierpnia 2016 r. – w konferencji jubileuszowej „ Lotnictwo dla obronności” w Poznaniu,

· sierpień – wrzesień - w dożynkach gminnych

· 1 września 2016 r. – w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie,

· 1 września 2016r. – w inauguracji roku szkolnego we wszystkich szkołach

· 1 września 2016 r. – w uroczystych obchodach 77 rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej  w Świdwinie,

· 2 września 2016r. w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie w sprawie repatrianta z Kazachstanu mieszkającego w Połczynie – Zdroju,

· 10 września 2016 r. – w Jarmarku Tradycyjnej Zdrowej Żywności 
i Rękodzieła Ludowego w Toporzyku, Jarmark był organizowany we współpracy z gminą Połczyn – Zdrój oraz LGD Powiatu Świdwińskiego, podziękował wszystkim za pracę jaką wykonali przy organizacji dożynek,

· 17 września 2016 r. – w  uroczystej Mszy Świętej dla uczczenia 76 rocznicy zbrodni katyńskiej w Połczynie – Zdroju,

· 22 września 2016 r. – w uroczystościach jubileuszowych 50 - lecia powstania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sławoborzu,

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Patyk pogratulował organizacji dożynek powiatowych. Jednak słyszał, że mówi się o likwidacji tej imprezy.
W związku z tym poprosił, aby się wstrzymać z podjęciem ostatecznej decyzji. Ww. impreza jest ogólnopowiatowa i łączy wszystkich bez względu na poglądy polityczne. Podziękował również wszystkim, którzy brali udział w organizacji dożynek.
Starosta poinformował, że pierwszy raz słyszy o tym, że nie miałoby być dożynek. Nie wyobraża sobie, aby nie podziękować raz w roku rolnikom, sadownikom, ogrodnikom i pszczelarzom. Popiera wiceprzewodniczącego Mieczysława Patyka i nie wyobraża sobie, aby w powiecie, który w większości rolnictwem stoi zabrakło takiego święta.

Rada przyjęła informację.
4. Interpelacje i zapytania radnych.


Radni nie zgłosili interpelacji.
5. Funkcjonowanie Szpitala w Połczynie – Zdroju.

Prezes Zarządu Przyjaznego Szpitala w Połczynie - Zdroju Magdalena Luska przedstawiła informację za okres I-VI 2016 r. o działalności Centrum Usług Szpitalnych Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Sp. z o. o. w ramach realizacji umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Świdwińskiego z przeznaczeniem na wykonywanie działalności leczniczej
 z dnia 15 września 2014 r.

Prezes szczegółowo omówiła:

- wykonywanie zakontraktowanych świadczeń z NFZ za okres I-VI 2016 r

- sytuację finansową podmiotu za okres I-VI 2016 r.

- sprawy dotyczące personelu za okres I-VI 2016 r.

- wykonane i planowane remonty oraz inwestycje oraz zakup sprzętu
i wyposażenia medycznego,

- dostosowanie Szpitala do wymagań jakim do 31.12.2016 r. powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Prezes podkreśliła, że najważniejszą sprawą dla Zarządu jest rozpoczęcie, już o dwa miesiące opóźnionej inwestycji, a mianowicie przebudowy części budynku szpitala z przeznaczeniem na blok operacyjny z dwoma salami operacyjnymi. Liczą na to, że dzięki współpracy z szanowną Radą i Zarządem Powiatu uda się to w najbliższym czasie uruchomić, aby udało się zakontraktować świadczenia na rok 2017 oraz następne.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radny Janusz Wierzbicki stwierdził, że ta tematyka była już poruszana na Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w Połczynie – Zdroju. Jednak z przyjemnością wysłuchał jej po raz drugi. W większości zgadza się z prezes, którą bardzo ceni i szanuje jej osiągnięcia, które Spółka dokonała – w obszarze ludzkim, organizacyjnym oraz wyników. Martwi go jednak temat inwestycji. 
W tym miejscu przywołał wypowiedź członków Zarządu Spółki z 5 września 2014 roku, w której prezes stwierdziła, że biorą pełną odpowiedzialność za rzetelnie 
i uczciwe dane słowo i każdą deklarowaną inwestycję. Na pytanie pana dziennikarza czy będą aplikować o środki unijne i o sposób finansowania ewentualnych inwestycji w szpitala, ówczesna pani wiceprezes poinformowała, że będą aplikować o środki unijne. Dodała, że mają w tym duże doświadczenie oraz firmę w Warszawie, która pozyskuje tego typu  środków finansowych. W tej audycji wypowiada się również prezes Luska, która mówi, że szpital jest zaniedbany, że nie wyobraża sobie jego rozwoju bez inwestycji. W chwili obecnej mają już zapewnione  środki na zaplanowane inwestycje. Chcą zapewnić prawidłowe funkcjonowanie. Czyli dwa lata temu mieli Państwo zapewnione środki finansowe, którymi byłyby pokrywane koszty inwestycji. Było również zapewnienie, że będą się starć o środki unijne, ale nie ma 100% pewności, że  środki te zdobędą. Co się zmieniło w ciągu dwóch lat, że w tej chwili, aby przeprowadzić inwestycję starali się o kredyt.

Dodał, że blok operacyjny jest według radnego najważniejszą częścią szpitala, gwarantującą prawidłowe jego funkcjonowanie. Pogratulował pozyskania środków na zlecone usługi. Jest czas, który został wyznaczony przez ministra zdrowia, aby dostosować szpital  do wymogów. Czas szybko ucieka. W ocenie radnego, te dwa minione lata, w tym temacie, nie były wykorzystane do końca. Spółka jest postawiona „pod ścianą” przez co starostwo oraz Rada jest w trudnej sytuacji. Stąd uchwała, która została wprowadzona na dzisiejszą sesję.

Radny zapytał również jak została rozwiązana sprawa dotycząca modernizacji kotłowni w szpitalu?


Radna Mariola Świątkowska – Kruk zauważyła, że cieszy procent wykonania poszczególnych świadczeń medycznych,  przeprowadzone inwestycje oraz zwiększone limity. Ale mimo wszystko szpital jest w trudnej sytuacji, ponieważ sprawa sali operacyjnej była znana Spółce już w 2014 roku. Spółka wiedziała o wymaganiach zawartych w rozporządzeniu ministra zdrowia. Trzeba wiedzieć, że szpital mimo zadowalających wyników, jest w trudnej sytuacji, przez co stawia w trudnej sytuacji również Powiat. Podkreśliła, że wszystkim zależy, aby szpital funkcjonował. Jednak bez pomocy Powiatu szpital prawdopodobnie  przestałby istnieć. Szczególnie, jeśli blok operacyjny nie będzie dostosowany do wymogów ministra. Spółka stawia Powiat bez wyjścia, ponieważ radnym bardzo zależy na szpitalu.


Radna Krystyna Wojnicka zgodziła się z wypowiedziami swoich przedmówców. Powiat szukał operatora na dzierżawę szpitala, co wynikało
z faktu, że wszyscy mieli świadomość kosztów dostosowania szpitala do spełnienia wymogów. Wiedzieli, że w przypadku niedostosowania do wymogów ministra zdrowia, nie będzie możliwości kontraktowania świadczeń. 
W poprzednich kadencjach sprawa ta była wielokrotnie analizowana, dlatego było poszukiwanie operatora. Wielu radnych z tej Rady nie miało możliwości przyjmowania uchwałą przekazania szpitala Spółce Przyjazny Szpital w dzierżawę. Wówczas ona była jedyną osobą  przeciwną oddania szpitala temu operatorowi. Jednym z punktów, który był analizowany przy wyborze operatora była sprawa możliwości finansowania. Wówczas radnej w ofercie brakowało możliwości posiadania środków własnych na to, aby wykonać inwestycje dostosowawcze. Tych środków nie ma. Radna rozumie, że Spółka zwracała się do banków, ale jeśli przeanalizowana zostanie całość niezbędnych nakładów inwestycyjnych, to nie wie czy zaciągane kredyty dadzą Spółce możliwość spłaty rat. Jeżeli obecnie szpital ponosi straty to niestety trzeba mieć dodatkowe środki, bo z własnych środków nie powstanie taki kapitał, który będzie mógł być przeznaczony na spłatę nawet udzielonej przez powiat pożyczki.

Radna była przeciwna przyjęcia tej uchwały do porządku dlatego, 
że procedowanie które miało miejsce do tej pory członkom Komisji Budżetu 
i Porządku Publicznego, czyli na ostatniej komisji przed sesją, nie dało satysfakcji. Członkowie komisji mieli wyrazić swoją opinię do pisma pani Prezes. Niestety na tamten moment propozycji Zarządu nie znali. Dzisiaj otrzymali gotową uchwałę. Uważa, że to jest nie w porządku. Przedstawiciel Zarządu był na posiedzeniu i wiedział jakie są wypowiedzi radnych.

Radna zwróciła uwagę na porządek posiedzenia zgodnie, z którym wcześniej będzie podejmowana uchwała o podjęciu pożyczki na prefinansowanie inwestycji, a za chwilę będzie podejmowana uchwała na udzielenie pożyczki dla szpitala. Według oceny radnej nie ma w tym logiki.

Podobnie jak dwa lata temu brakuje w ofercie Spółki możliwości finansowania całych prac dostosowawczych do wymogów rozporządzenia ministra zdrowia. Na dzień dzisiejszy brak jest podstaw przy analizie  możliwości, spłaty pożyczki nawet  udzielonej przez Powiat. A udzielenie pożyczki w kwocie 2.400.000 zł spowoduje zmniejszenie płynności finansowej starostwa.


Prezes Magdalena Luska poinformowała, że w kwestii kotłowni 
i uszkodzonego przyłącza, które zostało teraz zabezpieczone, to sprawa jest 
w toku. W oparciu o dokumentację budowy tego przyłącza starają się ustalić, 
kto jest jego właścicielem, kto, kiedy i komu go przekazał. Dobrze byłoby, 
aby dostawca gazu wymienił już dwudziestoletnią skrzynkę.

Szpital jest w dobrej kondycji, natomiast okoliczności, które towarzysza w zakresie polityki służby zdrowia, kierunkami zmian, które nie zostały do końca wyjaśnione tworzą nieprzyjazne środowisko dla rozpoczynania realizacji podjętych zobowiązań. Pomimo tego, Spółka nigdy nie zaprzestała realizacji  zadań. Zostali zmuszeni do poszukiwania innych rozwiązań niż te, które byli 
w stanie przewidzieć dwa lata temu. Nie próbują zdjąć z siebie odpowiedzialności, nie ma mowy o partycypacji w kosztach, tylko o współpracy w pozyskaniu środków przez Spółkę na realizację inwestycji. A środki pożyczone pozostają nadal środkami własnymi Spółki. W tej chwili polityka zdrowia nakłada na Spółki realizujące świadczenia zdrowotne oraz na powiaty, którym zadaniem własnym jest zapewnienie mieszkańcom opieki szpitalnej, nakłada obowiązek współpracy. Współpraca ta będzie większa między innymi z powodu szpitala, jako jednostki na mapie województwa zachodniopomorskiego. Są okoliczności, na które zupełnie nie mają wpływu. Zarząd szpitala i Spółka będzie wywiązywać się ze zobowiązań. 


Radny Jacek Hernoga poinformował, że według niego przedstawiona informacja przez prezes jest wystarczająca. Spółka prosi o pożyczkę, zaś podstawowym obowiązkiem Powiatu jest wspieranie służby zdrowia. Uważa, że to co dzieje się w szpitalu ma znamiona dobrej gospodarki, dobrych przemian i to należy wspierać. Ta inwestycja w blok operacyjny pozostanie w we władaniu Powiatu. Popiera starania pani Prezes.


Radny Janusz Wierzbicki zgodził się ze swoimi przedmówcami w temacie osiągnięć przez Spółkę, wywiązywanie się z umowy i zobowiązań. Radny poinformował, że prezes nie odpowiedziała dokładnie na pierwszą część zadanego przez niego zapytania. W 2014 roku prezes deklarowała, że Spółka ma zapewnione środki na inwestycje, które chcieli przeprowadzić. Zapytał, co takiego się zadziało, że teraz tych środków nie ma. 


Prezes poinformowała, że zgodnie ze złożoną ofertą mieli zabezpieczone środki na inwestycje przez fundusz inwestycyjny. Sytuacja zmieniła się od tamtego czasu diametralnie. Rynek służby zdrowia przestał być korzystny dla inwestorów, zarówno dla funduszy, jak i dla banków do inwestowania. Sektor, który fundusz dopuszcza, jako możliwość finansowania to fundusz prywatnej służby zdrowia. Spółka Przyjazny Szpital nie funkcjonuje w prywatnym sektorze służby zdrowia, tylko z państwowych funduszy pozyskiwanych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Środki własne to nie są środki, które znajdują się w kieszeni prezesów, tylko są środki pożyczone, środki uzyskane w formie dotacji, środki wypracowane w formie zysku przez Spółkę i inne środki, za które odpowiedzialność ponosi Spółka. A także te pożyczone, również te, o które zwrócili się do Rady o pożyczkę. Mogliby się poddać, ale szukają takich rozwiązań, jakie są możliwe na ten moment. Rozmowy na komisjach były bardzo burzliwe, ale przesłanie jest wspólne, że szpital jest wspólnym dobrem, trzeba dbać o to, co jest i za wszelką cenę trzeba utrzymać funkcjonowanie szpitala dla dobra mieszkańców powiatu świdwińskiego.

Prezes podkreśliła, że szpital w Połczynie – Zdroju jest w dobrej sytuacji, ponieważ teraz trwa rozmowa o inwestycji, a inne powiaty zastanawiają się, z czego zapłacić ZUS oraz skąd wziąć lekarzy.


Radny Mieczysław Patyk wrócił do wypowiedzi, które były wygłoszone przed panią prezes, przeciwników planów inwestycyjnych. Wszyscy zgodzili się z tym, że są widoczne pozytywne zmiany w szpitalu. Jako długoletni radny wie jaka, jeszcze przed kilkoma laty, była sytuacja w szpitalu. Teraz jest Spółka, która chce realizować zmiany, ale potrzebuje pomocy ze strony powiatu. Powiat w tej sytuacji nie może odwrócić się plecami. Radny zaapelował, aby udzielić pomocy Spółce.


Radna Mariola Świątkowska – Kruk podkreśliła, że nie jest przeciwnikiem szpitala i nigdy nim nie będzie. Wyraziła tylko swoja opinię, że niepokoi ją obecna sytuacja, ponieważ rozważana inwestycja jest warunkiem istnienia tego szpitala.


Radny Janusz Wierzbicki poprosił o uważne słuchanie wypowiedzi. Podkreślił, że nie jest przeciwnikiem tej inwestycji. Radny jest za inwestycją, która jest niezbędna do funkcjonowania tego szpitala. Ważne jest źródło środków finansowych oraz to, że ostatnią „deską” ratunku jest starostwo. W dzisiejszych czasach okazuje się, że starostwo jest jedynym partnerem, który może Spółce pomóc. Nikt tutaj obecny nie jest przeciwko szpitalowi. Wszyscy są za, tylko na rozsądnych zasadach współpracy i działaniach. 


Radna Krystyna Wojnicka podkreśliła, że nie jest przeciwnikiem inwestycji, tylko źródłom jego finansowania.


Przewodnicząca Danuta Malitowska zauważyła, że wszystkie wypowiedzi radnych świadczą o tym, że szpital jest bardzo ważny. Problem polega na tym, że nie ma dużo środków, a w związku z tym każda „złotówka” jest wielokrotnie oglądana.


Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej informacji.

6. Funkcjonowanie Orzecznictwa w zakresie dotyczącym osób     niepełnosprawnych w Powiecie.

Przewodnicząca Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Świdwinie Iwona Deka omówiła:

- liczbę zarejestrowanych i rozpatrzonych wniosków w 2016 oraz 2015 roku.

- aktualny skład orzekający Powiatowego Zespołu w Świdwinie,

- uprawnienia osób niepełnosprawnych,

- karty parkingowe,

- budżet zespołu.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Obrady opuścił radny Jacek Hernoga.

7. Funkcjonowanie opieki nad dzieckiem w zakresie należącym do Powiatu 
( Rodziny Zastępcze, Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych ).

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie Paweł Drzewiecki poinformował, że zadania organizatora pieczy zastępczej wykonują od 2012 roku. Na terenie powiatu funkcjonuje 89 rodzin zastępczych, w tym 56 rodzin spokrewnionych, 21 niezawodowych, 4 rodziny zawodowe oraz 8 rodzin, w których przebywają pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych. Wszystkich dzieci w rodzinach zastępczych jest 144. Od stycznia 2016 r. umieszczono 12 dzieci, zaś odeszło 3.

W placówce zatrudniony jest prawnik oraz psycholog.

Pracownicy musza dokonywać oceny sytuacji w rodzinach zastępczych, w 2016 r. wykonano 115 takich ocen. Sporządzono również 287 opinii o zasadności pobytu dziecka w rodzinie zastępczej.

Na dzień dzisiejszy nie ma żadnego postanowienia sądu o umieszczeniu dzieci, co jest dużym sukcesem systemu pomocy społecznej.


Podziękował za współpracę i poprosił o zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników PCPR.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie Anna Santkiewicz poinformowała, że centrum placówek wykonuje zadania powiatu w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w szczególności zapewniają dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. Dyrektor omówiła działanie obu placówek wchodzące w skład centrum placówek.

Dyrektor podziękowała wszystkim obecnym za pomoc w prowadzeniu placówek.

Podziękowała  za umożliwienie dwójce najbardziej chorujących dzieci wyjazdu do sanatorium w Karpaczu oraz dzięki uprzejmości pani dyrektor jedno dziecko uczęszcza do Przedszkola Happy Days, gdzie placówka ponosi koszty tylko wyżywienia.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.
8.  Podjęcie uchwał.


Wicestarosta przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2017. Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu dla pojazdów usuniętych 
w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym należy do zadań własnych powiatu.

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ww. ustawy Rada Powiatu corocznie uchwala wysokość opłat, kosztów usuwania z drogi i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w „Monitorze Polskim” maksymalne stawki opłat. 

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 5 sierpnia 2016 r. (Monitor Polski poz. 778) ogłasza następujące maksymalne stawki opłat obowiązujących 
w 2017 r.:
1) rower lub motorower:
a) za usunięcie – 110 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 19 zł;

2) motocykl:

a) za usunięcie – 218 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 26 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:

a) za usunięcie – 476 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:

a) za usunięcie – 594 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 51 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t:

a) za usunięcie – 841 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 73 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t:

a) za usunięcie – 1239 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 133 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:

a) za usunięcie – 1508 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 196 zł.
Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdów stanowią dochód własny powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXII/82/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2017
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno - Oświatowych Roman Kozubek przedstawił uchwałę o zmianie Uchwały nr XXI/79/16 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

W związku z wszczęciem postępowania nadzorczego, co do zgodności z prawem zapisu w  § 16 ust. 4 statutu Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sławoborzu, uchyla się ust. 4. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXII/83/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. o zmianie Uchwały nr XXI/79/16 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r.
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Naczelnik przedstawił również uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Specjalnym 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sławoborzu prowadzonym przez Powiat Świdwiński oraz warunków zwolnienia z tych opłat.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty przedszkolem publicznym jest przedszkole, które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Zgodnie z art. 14 ust. 5 i 5a ww. ustawy do kompetencji Rady Powiatu należy określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez Powiat Świdwiński Przedszkolu Specjalnym w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sławoborzu, w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, jednak nie wyższych niż 1 zł za godzinę zajęć, a także określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z tych opłat. 

W związku z ustawową koniecznością wykonania przepisów ustawy o systemie oświaty oraz  w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania przedszkola, utworzonego na podstawie Uchwały Nr XXI/79/16 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie założenia przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sławoborzu, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr XXII/84/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Specjalnym w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Sławoborzu prowadzonym przez Powiat Świdwiński oraz warunków zwolnienia z tych opłat
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Przewodnicząca Danuta Malitowska przedstawił uchwałę w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”.

Ustanowienie Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego” ma na celu uhonorowanie osób, organizacji i instytucji, które w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju Powiatu Świdwińskiego.


Nadanie Wyróżnienia jest wyrazem uznania dla wymienionych w uchwale osób, za ich działalność będącą szczególnym wkładem na niwie działalności społecznej, kulturalnej, i gospodarczej, przyczyniającym się do rozwoju Powiatu Świdwińskiego.


Komisja opiniująca wnioski o przyznanie Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego” na posiedzeniu w dniu 12 września 2016 r. pozytywnie zaopiniowała kandydatury osób przedstawionych do wyróżnienia, kierując projekt stosownej uchwały pod obrady sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXII/85/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Skarbnik Lucyna Miętek przedstawiła uchwałę o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2016 rok

Zmniejszenie dochodów o kwotę ( per saldo) 1.228.909 zł nastąpiło na skutek:

1. Zwiększenia  dochodów  o kwotę 440.301 zł tytułem: 

a) Otrzymania dodatkowej subwencji oświatowej w kwocie 47.717 zł  na pokrycie 

     kosztów zwiększonych zadań oświatowych 

b) Zwiększenia dochodów na wniosek dyrektorów jednostek  o kwotę  386.084 zł,

     - w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie o kwotę 300.500 zł,

     - w Zespole Placówek Specjalnych w Sławoborzu o kwotę 2.384 zł, 

     - w Domu Pomocy Społecznej w Krzecku o kwotę 83.200 zł,

c) Otrzymania darowizny pieniężnej w kwocie 6.500 zł ( przeznaczonej na wydatki w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie )

2. Zmniejszenia dochodów  o kwotę 1.669.210 zł  tytułem:

- obniżenia o kwotę 1.581.208 zł środków z PROW na dofinansowanie ( w63,63 %) inwestycji Krosino-Kołacz, na skutek obniżenia kosztów inwestycji wynikających z rozstrzygniętego przetargu.  

- obniżenia o kwotę  62.496 zł dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, inwestycji „Termomodernizacja Sali gimnastycznej w ZSzP  w Świdwinie” na skutek przeniesienia jej realizacji na 2017r.

- obniżenia dofinansowania ze środków Funduszy Szwajcarskich o kwotę  25.506 zł, w skutek niższej wartości kosztów inwestycji.

Zmniejszenie wydatków o kwotę ( per saldo) 1.228.909 zł nastąpiło na skutek:

1.Zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 1.769.242 zł  tytułem:  

- zwiększonych dochodów o kwotę  392.584 zł :   w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej w Świdwinie o kwotę 6.500 zł, w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie o kwotę 300.500zł, Domu Pomocy Społecznej w Krzecku o kwotę 83.200 zł, w Zespole Placówek Specjalnych w  Sławoborzu o kwotę 2.384 zł . 

- zabezpieczenia środków w kwocie 227.170 zł  na finansowanie inwestycji „Rozbudowa Zespołu   Placówek Specjalnych w Sławoborzu „ w kwocie 150.600 zł, oraz na finansowanie kosztów przygotowanie dokumentacji  projektowych  w kwocie 76.570 zł.

- zabezpieczenia środków na dofinansowanie zadań szkolnych w kwocie 570.000 zł; w Zespole Szkół  Ponadgimnazjalnych w Połczynie-Zdroju o kwotę 320.000 zł, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie o kwotę 250.000 zł.

- zwiększenia wydatków o kwotę 579.488 zł w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rzepczynie na skutek większej niż planowano ilości  wychowanków. 

2. Zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 2.998.151 zł tytułem:

- zmniejszenia kosztów inwestycji w skutek przeprowadzonych przetargów, oraz przeniesienia  inwestycji na 2017 r. o kwotę 2.616.501 zł,
- zmniejszenia wydatków w jednostkach oświatowych w skutek zmniejszenia zadań oświatowych o kwotę 225.582 zł. 
- zmniejszenie rezerw budżetowych o kwotę 156.068 zł , na pokrycie zwiększonych wydatków w  jednostkach  oświatowych.


Radna Krystyna Wojnicka analizując załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych na rok 2016 zauważyła, że w pozycji dziesiątej jest wydatek 
w wysokości 76.570 zł na dokumentację projektową, poprosiła o wytłumaczenie czego dotyczy ta dokumentacja. W pozycji jedenastej jest 22.380 zł – zwrot dotacji. Zapytała jaką dotację powiat zwrócił?


Skarbnik poinformowała, że wniosek o środki na dokumentację złożył Wydział ds. Inwestycji i jest to „Zmiana koncepcji zagospodarowania budynku przyległego do Starostwa Powiatowego w Świdwinie w oparciu o istniejącą dokumentację projektową”. Zmiana ta kosztuje 40.000 zł. Opracowanie dokumentacji projektowej budynku modernizacji oraz zmiany źródła ciepła
 w budynkach stanowiących własność Powiatu Świdwińskiego w ramach działania 2.5 modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej. 
Ta dokumentacja ma kosztować 29.750 zł oraz świadczenie usług doradczych
 i opracowanie dokumentacji aplikacyjnych w celu pozyskania dofinansowania
 w ramach działania 2.5 modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej – 6.820 zł. Razem jest to kwota 76.570 zł.


Radna dopytała czy kwota 40.000 zł dotyczy „Medissona”? 


Skarbnik potwierdziła. Natomiast dotacja była już omawiana wcześniej 
i nie pamięta szczegółów. W związku z tym informację na jej temat przedstawi przy okazji następnego spotkania. 


Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXII/86/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2016 rok
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Skarbnik przedstawiła również uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki
 z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079Z Kołacz – Krosino w km 0+000 – 6+062 na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 172 do granicy powiatu świdwińskiego” realizowanej z udziałem środków Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.
Na podstawie podpisanej umowy o przyznanie pomocy Nr 00065-65151-UM1600021/16 z dnia 31 maja 2016 roku pomiędzy Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego a Powiatem Świdwińskim na finansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079Z Kołacz – Krosino w km 0+000 – 6+062 na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 172 do granicy powiatu świdwińskiego” realizowanej z udziałem środków Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, postanowiono ubiegać się w Banku Gospodarstwa Krajowego o pożyczkę na wyprzedzające finansowanie.

Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne do realizacji finansowej wyżej wymienionego zadania przypadającego do realizacji w roku bieżącym.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXII/87/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079Z Kołacz – Krosino w km 0+000 – 6+062 na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 172 do granicy powiatu świdwińskiego” realizowanej z udziałem środków Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Ostatnią uchwałą przedstawianą przez Skarbnik była uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2016 – 2024.
W związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1079Z Kołacz – Krosino w km 0+000-6+062 na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 172 do granicy powiatu świdwińskiego” realizowanej 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 oraz w związku z przeniesieniem planowanej inwestycji pn. „Rozbudowa Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu – część dydaktyczna” z roku 2017 na rok 2016, została zmieniona wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Świdwińskiego na lata 2016 – 2024.

Zgodnie z zapisem art. 229  wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne
 co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr XXII/88/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 
2016 – 2024
Podjęta jednogłośnie  (głosowało 15 radnych)

Starosta przedstawił uchwałę w sprawie realizacji inwestycji „Przebudowa części budynku szpitala w Połczynie – Zdroju  na blok operacyjny”.

Powiat Świdwiński wykonując zadania z zakresu ochrony zdrowia, w celu zapewnienia ciągłego wykonywania działalności leczniczej w szczególności udzielania świadczeń szpitalnych, wydzierżawił spółce Przyjazny Szpital 
w Połczynie Zdroju na podstawie umowy nr WO.033.195.2014 z dnia 15.09.2014 r. zorganizowany kompleks majątkowy (budynki i wyposażenie) - szpital 
w Połczynie – Zdroju przy ul. Gwardii Ludowej 5. 

Dotychczas funkcjonująca w szpitalu sala operacyjna nie spełnia warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26.06.2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. W związku z powyższym Spółka podjęła działania mające na celu wybudowanie bloku operacyjnego spełniającego wymogi: wykonała dokumentację techniczną i uzyskała pozwolenie              na przebudowę części budynku szpitala na blok operacyjny z dwoma salami operacyjnymi.

Jednakże zapowiedziana w lipcu br. przez Ministra Zdrowia, zmiana zasad finansowania działalności leczniczej spowodowała, że aktualnie banki odmówiły Spółce udzielenia kredytu na sfinansowanie ww. inwestycji.

W związku z zaistniałą sytuacją, mając na względzie konieczność budowy bloku operacyjnego, co jest warunkiem kontynuacji działalności leczniczej przez szpital w Połczynie – Zdroju, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


Dwa i pół tygodnia temu wpłynął wniosek Zarządu Przyjaznego Szpitala, żeby pomóc w formie wejścia w inwestycję wspólnie lub udzielenia pożyczki na realizację inwestycji – budowa bloku operacyjnego. Zarząd Powiatu obradował w tym dniu i podjął decyzję, żeby przekazać ten wniosek pod obrady wszystkich komisji, aby mogły się z nim zapoznać. W komisjach brał również udział Zarząd Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju. Starosta wziął udział w czterech na pięć posiedzeń komisji, które się odbyły. Był po to, aby rozmawiać i dopytywać jak to ma wyglądać. Inwestycja jest na pewno bardzo potrzebna, a nawet konieczna. Zarząd zwrócił się do radców prawnych, aby sprawdzić czy wszystko jest zgodne z umową dzierżawy. Radcy na czas posiedzeń komisji takiej wiedzy nie posiadali. Zarząd na komisjach nie prosił o głosowanie, ale chciał zobaczyć jak  w dyskusji Wysoka Rada będzie reagowała na propozycję Spółki. O ile będzie możliwość prawna udzielenia pomocy Spółce. W poniedziałek było spotkanie z pełnym Zarządem Spółki Przyjazny Szpital. Wykonawca został wyłoniony w drodze negocjacji już w miesiącu czerwcu. Dla Powiatu lepiej 
i wygodniej byłoby być inwestorem i taka możliwość prawna też była, natomiast czas nie pozwala na zrobienie przetargu. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec lutego, aby w marcu byłyby tylko odbiory. We wtorek Zarząd Powiatu podjął decyzję, że nie łamiąc prawa można udzielić pożyczki. Czas ograniczył Zarząd, aby się spotkać i jeszcze raz porozmawiać. Nastąpi ograniczenie możliwości finansowej, ponieważ wskaźniki będą słabsze, ale w imię tego dobrego co się dzieje w szpitalu, Zarząd uważa, że jak najbardziej zasadna jest ta inwestycja, stąd zaproponowana uchwała.


Przewodnicząca Rady podziękowała za każdy oddany głos, który wynika z troski o szpital. Sama początkowo miała wątpliwości, ale w miarę zdobywania wiedzy dzisiaj jest za uchwałą.


Radny Wiesław Partacz poinformował, że szpital był w złym stanie, a ówczesne starania nie dawały żadnego efektu. Teraz Spółka się stara. Radny jest mile zaskoczony, że pomiędzy wnioskiem z 12 września a projektem uchwały na 29 września nastąpiło przebudzenie Zarządu. Radny martwi się o budżet Powiatu. Stwierdził, że starosta staje się rzecznikiem Spółki, aby ratować to, co zostało. Radny uważa, że nie skończy się na pomocy w wysokości 2.400.000 zł, że  Spółka wystąpi z kolejnymi potrzebami.


Radny Tomasz Sobieraj zapytał, jakie będzie oprocentowanie pożyczki? Jaka będzie konkretna kwota tej udzielonej pożyczki? Na jaki okres będzie udzielona pożyczka? Jaka będzie forma zabezpieczenia kredytu przez Spółkę?


Starosta podkreślił, że nie jest rzecznikiem Przyjaznego Szpitala w Połczynie - Zdroju. Na wszystkich komisjach starał się w miarę obiektywnie zadawać pytania i przypomniał, że jemu była zwrócona uwaga, a nie radnemu Wiesławowi Partaczowi.

Finansowanie jest do wysokości 2.400.000 zł i to jest na część budowlaną. Spółka ma 900.000 zł, które przeznaczy na wyposażenie tego bloku.

Realizacja inwestycji jest do lutego, wykonawca jest wyłoniony przez Spółkę. Gdyby Powiat miał przeprowadzać postępowanie przetargowe, co przedłużyłoby wszystko o około dwa miesiące. Wówczas nie ma możliwości ukończenia inwestycji do końca lutego. Wykonawca zagwarantował, że po podjęciu dzisiejszej uchwały wchodzi z realizacją 1-3 października i wie, że płatność nie nastąpi wcześniej niż w roku 2017. Z tą uchwałą nie ma nic wspólnego umowa dzierżawy. Umowa o wykonawstwo będzie podpisana pomiędzy wykonawcą a inwestorem – Spółką Przyjazny Szpital. W procesie inwestycyjnym będzie uczestniczył przedstawiciel powiatu świdwińskiego. W każdej części postępowania będzie miał dostęp, będzie uczestniczył przy odbiorze. Powiat będzie miał umowę pożyczki z Przyjaznym Szpitalem, w której będzie wszystko uwzględnione – kary, zabezpieczenie. Dzisiaj jeszcze tego nie wiemy. Jeśli będzie dziś podjęta ta uchwała, wówczas będą podejmować działania. Spółka ogłosiła przetarg na kredyt, aby sfinansować tę inwestycje na okres 10 lat, więc pożyczka będzie brana również na okres dziesięciu lat. Spłata będzie wpłacana 
w miesięcznych ratach. Rata, odsetki plus koszty będą podzielone na 120 rat. Powiat nie powinno to nic kosztować. Cesja płatności będzie na Powiat i Powiat będzie płacić wykonawcy. Forma zabezpieczenia będzie standardowa dla tego typu umów, pomiędzy takimi podmiotami.


Radny Wiesław Partacz stwierdził, że nadal widzi bardziej przedstawiciela Spółki niż Starostwa. Chodzi o pieniądze publiczne, a nieznana jest żadna wartość zabezpieczenia. Pozostały tyko cztery miesiące, a gdzie był Zarząd, który nadzoruje szpital przez kilkanaście miesięcy. Na komisjach radni mieli wyrazić opinie, ale nie było mowy, że będzie zaproponowana uchwała na sesji. Radny uważa, że powinno odbyć się spotkanie z radnymi w temacie tej uchwały. Stwierdził, że nie będzie to pierwsza pożyczka, czy tez wsparcie finansowe dla tego operatora.


Radny Janusz Wierzbicki stwierdził, że ma mieszane uczucia. Wie, że jest problem i sytuacja, gdzie nie ma innego wyjścia. Radnemu jest trudno podjąć decyzję. Zapoznał się z sytuacją szpitala już 21 września na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Na Komisji Budżetu otrzymał pismo od Przewodniczącej Rady w celu zajęcia stanowiska w sprawie złożonego wniosku przez Spółkę Przyjazny Szpital. Radny podkreślił, że może zająć stanowisko, jeśli ma wiedzę. A jeżeli Zarząd chciał otrzymać pozwolenie do pracy w tym temacie to jest coś innego. Radny stwierdził, że pismo złożone przez Spółkę trudno nazwać wnioskiem, ponieważ jest to bardziej uprzejma prośba o przystąpienie do działalności szpitala i inwestycji. Radny zacytował treść pisma dodając, że Spółka mogła mieć udzielony kredyt, jednak ze względu na złe warunki kredytowania, nie skorzystali z tego. Zapytał jakie Powiat da warunki kredytowania i czy oni się na to zgodzą? Nie ma żadnej wiedzy skąd Spółka weźmie 900.000 zł na wyposażenie bloku.  Radnego martwi to, że ze względu na zapowiadaną zmianę finansowania służby zdrowia przygotowane przez Spółkę plany finansowe są nieaktualne, więc nie wiadomo, co będzie z płatnościami dla szpitala w 2016 roku. Po czym napisano, że system finansowania będzie obowiązywał do połowy 2017 roku. Czyli jest nieaktualny, czy obowiązuje do połowy 2017 r.? Informacja ta jest niespójna. 

Radny podkreślił, że w jego ocenie Spółka się do tego wszystkiego przygotowała 
i robi to świadomie. Zaś Zarząd i Rada nie jest do tego przygotowana. A wynika to z tego, że była za mała kontrola nad dwuletnim funkcjonowaniem tej Spółki. Według radnego, podstawowa inwestycja, dająca szanse istnienia tego szpitala powinna być dokładnie kontrolowana.

Dodał, że radni są dostępni, i gdyby była potrzeba zwołania dodatkowej komisji w temacie tej uchwały, to wówczas by się spotkali. Radny na dzień dzisiejszy nie jest gotowy do podjęcia tej uchwały.


Starosta stwierdził, że zachowanie radnych jest skandaliczne. Zapytał radnych co  nowego się dowiedzieli z tego pisma? Radny sam powiedział, żeby przedstawiciele Spółki nie przyjeżdżali na komisję, ponieważ radni już wszystko słyszeli. Coś nowego wynika z tej wypowiedzi, niż te kilka godzin podczas, których toczyły się rozmowy na komisjach? Cały czas prowadzone były rozmowy dotyczące tego samego wniosku. Na komisjach było również pytanie czy Rada chce rozwiązać umowę dzierżawy i przejąć szpital. Były wątpliwości tylko czy jest taka możliwość prawna. Ale nie słyszał głosu zaprzeczającego. Stąd decyzja Zarządu o przedstawieniu projektu uchwały, jeżeli rozwiązanie będzie prawnie i finansowo możliwe. Czy dużo by się zmieniło, gdyby odbyło się jeszcze jedno posiedzenie komisji? Czy oszczędzone zostałyby złe słowa o szpitalu? Dzisiaj radość, bo przeprowadzono inwestycje na 1.600.000 zł w ciągu półtora roku, 420.0000 zł przeznaczono na gastroskop, jest tomograf, nastąpił wzrost płac. Przypomniał, że na szpital powiatowy nie ma żadnych funduszy i dodatkowych środków, aby móc je pozyskać.

Starosta podkreślił, że dziesięć lat żyje tym szpitalem. 

Sześć lat temu ciężko było przekonać ludzi do tego, żeby szpital oddać operatowi w dzierżawę. 

Dzisiaj nie ma nigdzie napisane jak punkt po punkcie ma wyglądać dostosowanie. Wynika to m.in. z przepisów sanepidu oraz przepisów budowlanych.


Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska poinformowała, że obrady opuścił radny Marek Szczytkowski, który musiał niestety wyjść, ale poinformował, że jest za uchwałą.  


Radny Wiesław Partacz radni chcą porozmawiać merytorycznie
 o pieniądzach, o Spółce i szpitalu. Rada jest po to, aby rozsądnie podejmować decyzje. Nikt nie kwestionuje zasadności istnienia szpitala. Nie chodzi o kwotę, ale o tempo przy załatwianiu środków na tą inwestycję. Radny nie mógł też znaleźć w planowanych inwestycjach przez Powiat budowy bloku operacyjnego.


Starosta podkreślił, że bardzo chciał, żeby to była inwestycja Powiatu, ale ze względu na terminy nie ma takiej możliwości. 


Radna Krystyna Wojnicka powtórzyła, że operator wiedział, co bierze, jakie są warunki przetargu. Operator mówił, że zapewni własne środki finansowe. Jeżeli były to fundusze inwestycyjne to należało zabiegać o to, aby były one do realizacji. A jeśli nie, to w odpowiednim czasie szukać innych źródeł finansowania. Zgodziła się z przedmówcami, że to wszystko jest na ostatni moment. To, że bank odmówił udzielenia kredytu dla radnej jest jasne, po prostu przy przedłożonym bilansie z ujemnym wynikiem żaden bank takich warunków nie przyjmie. Dzisiaj dowiedziała się, że to będzie spłata pożyczki w 120 ratach, czyli szpital stać na spłatę 20.000 zł miesięcznie. A z płynności finansowej i do wskaźników pogarszających możliwość zaciągania kredytu automatycznie idzie 2.400.000 zł. Poinformowała, że będzie przeciwko zaproponowanej uchwale. 
A na przyszłość poprosiła, aby być rzetelnie przygotowanym do podjęcia uchwały. Podkreśliła, że dzisiaj radni nie byli przygotowani do podjęcia tej uchwały.


Radny Janusz Wierzbicki  poczuł się urażony słowami pana Starosty dotyczącymi skandalicznego zachowania radnych. Stwierdził, że skandalicznym zachowaniem można nazwać zachowanie pana Starosty podczas Komisji Zdrowia w Połczynie – Zdroju, w wyniku czego pani prezes opuściła komisję. Radny zapytał czy jest znane panu Staroście stanowisko Komisji Budżetowej, na której był obecny pan Wicestarosta? Członkowie komisji chcieli znać propozycje Zarządu. Gdyby ta informacja byłaby pełniejsza, nawet na posiedzeniu dodatkowej komisji, gdyby już były znane ze strony formalnej możliwości Powiatu, warunki kredytowania, zabezpieczenia itd. Wówczas byłaby bardziej konkretna rozmowa. Szkoda, że radni są stawiani „pod ścianą” w trudnej sytuacji. 

Radny zauważył, również, że ci, którzy są najbardziej zainteresowani tą uchwałą nie są obecni teraz na sali. O czym to świadczy?


Radny Tomasz Sobieraj stwierdził, że ta uchwała jest tak przygotowana, że nie wie co zrobić. Według niego jest za mało danych. Nie może podjąć ostatecznej decyzji.


Starosta poinformował, że pożyczka jeszcze nie jest ogłoszona, a w związku z tym nie zna jeszcze szczegółów. Jest ona planowana na 2017 rok. A żeby rozpocząć działanie to potrzebna jest ta uchwała.

Spotykając się jeszcze raz powiedziałby jeszcze raz to samo czyli, że jest takie rozwiązanie. 


Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXII/89/16 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie realizacji inwestycji „Przebudowa części budynku szpitala w Połczynie – Zdroju  na blok operacyjny” 
Podjęta pozytywnie, 10 głosami za uchwałą, przy 1 głosie przeciwnym i 3 wstrzymujących

(głosowało 14 radnych)
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.


Brak.
10. Wolne wnioski.


Radna Mariola Świątkowska – Kruk po wysłuchaniu sprawozdania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie Pawła Drzewieckiego oraz dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Anny Santkiewicz, zobligowana troską o młodych ludzi, zawnioskowała o zajęcie się sprawą mieszkań chronionych dla dzieci, które opuszczają rodziny zastępcze oraz placówki wychowawcze. Dyrektor zmaga się z ogromnym problemem umieszczania tych młodych ludzi w mieszkaniach. Często są to mieszkania wynajmowane. Zdarza się również, że zostają w rodzinach zastępczych lub są wynajmowane pokoje w internacie.

Bywa też, że wracają do domów rodzinnych, czyli tam gdzie nie powinny być, ze względu na panujące tam warunki. 

Dobrym rozwiązaniem byłoby, gdyby na terenie powiatu były zabezpieczone mieszkania chronione, których obecnie nie ma. Jest to bardzo ważny temat, którym powinien zająć się Zarząd Powiatu oraz radni na poszczególnych komisjach, gdzie wówczas można przedstawiać swoje propozycje.


Radna poparła również prośbę dyrektora w sprawie podwyżek dla pracownic w PCPR w Świdwinie. Ma świadomość jak ogromną pracę one wykonują. W związku z tym prosi o zajęcie się również tym tematem.


Radny Mieczysław Patyk przeprosił kolegów radnych za przejęzyczenie spowodowane emocjami, które towarzyszyły dzisiejszej dyskusji.


Radny Janusz Wierzbicki zawnioskował do Przewodniczącej, aby nie oszczędzała radnych, którzy są dostępni całą dobę.

Cieszą go również tak emocjonalne sesje, ponieważ na nich wypracowuje się mądre decyzje.


Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby państwo radni spotkali się poza obradami sesji i komisji.
11. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.20 zamknęła obrady XXII sesji Rady Powiat 
w Świdwinie.
Na tym protokół zakończono. 

    Protokołowała                                                                               Przewodnicząca Rady

     Marta Kozik

 


       

  Danuta Malitowska 
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